PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
I

Estado de Mato Grosso do Sul
"Governo Popular e Participativo"

DECRETO 3.325/2013

"ESTABELECE 	HORARIODE
FUNCIONAMENTO DOS ORGAOS DA
ADMINISTRAcAO PUBLICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS".

- 	Humberto Carlos Ramos Amaducci, prefeito municipal de Mundo Novo, Estado de
- Mato Grosso do Sul, no uso atribuiçOes de suas atribuiçOes legais,

Considerando o iniclo de mandato,

Considerando que a prefeitura encontrava-se em uma situação quase que
caótica, e que por isso demanda de tempo para que volte a normalidade,

DECRETA

Art. 1 0  - Fica estabelecido que havera atendimento ao püblico a partir do dia 04
de fevereiro de 2013.

Art. 20  - Fica estabelecido também, para os ôrgaos da Administraçao Municipal, o
horário de funcionamento ininterrupto das 7:00 as 13:00 horas.

Art. 31  - 0 horário de que trata este Decreto näo se aplica as Secretarias que
prestam services essenciais.

Art. 40 - Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposiçOes em contrario.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DO
MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZOITO DIAS DE JANEIRO DE DOIS MIL E TREZE.

H MBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

A v. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 -  (EP 79.980-000 -  (NPJ(MFi 03.741.68310001-26

Diano Oficial
Mundo Novo MS

Orgão de divulgaçâo oficial do municIpio 	 Criadopela Lei n°738/2009
t'ra. A,u',0aoQA C....tO,

Sexta-feira, 18 de Janeiro de 2013 	 MMTEcN0I0GIAECAPAcrIAcA0

ITDA EPP06308429000127

"ESTABELECE )4ORARIO DE FUNCIONAMENTO DOS ORGAOS DA
ADMINISTRA4;A0 PUBLICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

Humberto Carlos Ramos Amaducci. prefeito municipal do Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso atiibuiçoes do was alribuictes
leg a is

Considorando 0 inicio do niandato.

;ons4detando que a prefeitura oncontrava-se em uma siluaçao quase quo
caótica, e que por isso demands do tempo pars quo voIle a normalidade.

AV1SO 0€ CI4AMADA PUnICA

PROCESSO N' %2,'2O 13
cIIAaADA PUSLICA I? 001'2013

A PSw 	L%M 	Est: e Mto Ssw 0) Sd. 'tra p-L.s?o
toeCflAr6 $6CV$0G 3 Cnat5a Ft: isa a aaj 	ik 9Ke .tttctccs.
L'0ttNI'O'O da AQncun carter do Crr.ceee4ov F&nca' Ri,. w .a
•ietAalO acPt:r4 Nx) SeeXi,o*c3)tSccW - P'IAE. Ser0OJ.SfliD re
i,t0o,1daLgnFe4r.tr
egtd4o as cc.tçOes a *cr. $errrrc-3e1 recesstrcc S p&10cuc4u  toCg 51r
;*j6 , 	 it LtCeç.S e Cc-T", S,Z S Ar C.v't, Gem " tX'
Ocnct 0. Csios 	 Lrfcrrae dast nec4I' a 6%WW'0150 W.
ktaçadcctrs)cotc1aco1l&2eoPca , *Vo, aCCt*t  -so &3

3 tnesr', t,de(eço 5JtZ;O)

tJUO3 PtA05P.). IS dc3')er

DEC RE TA

Art. 1 0  - Fica estabelecido que havera atendimenlo so pUblico a parvr do
dia 04 do fovereiro do 2013.

Art. 2° - Flea estaboleddo tambem. para Os Orgos do Administracaa
Municipal, ohorario do funcioriamento ininterrupto das 7:00 as 13:00 horas,

Art. 30.  0 horàrio do que trala oslo Deaeto nâo Se aplica as Secretanas
quo preslarn serviccs essenciais.

Art. 40 - Este Dooreto enhra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposlcOes em contrãrio.

EDIFICIC DA PREFEITURA MUNICIPAL. DE MUNDO NOVO. ESTADO
DO MATO CROSSO DO SUL. AGS DEZOITC) WAS DE JANEIRO OF
DOIS MILE TREZE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito MunLc!paL

ED1TAL DE CONVOCAçAO N' 0112013

0 prefeilo Municipal Humberto Carlos Ramos Arnaduccl,
no usc do suas atribuicães, convoca a populaçâo pars paaicipar do
Audiêncla Publics. para diScutir 0 Piano Diretor Participativo do
'nunicipio do Mundo Nova - MS corn a seguinte lena'

Aprovacâo das popostas do Piano Piretor Participativo.

A audienda so realizará no cia 01 do fevoreiro do 2013, is
08:00h, no Plonirlo da Cimara MunIcipal do Vereadoffis.

0 Piano Diretor Participative do Municipio do Mundo Nave esti
sondo elaborado em conformidade cam 0 disposto nos art. 39.40 e 42 cia
Lei federal n. 10.257. do 10 do juiho de 2001 (Estatuto da Cidade).

HLJMBERTO CARLOS RAMOS AMAOUCCI
Prefeito Municipal

pn&o-DgTE CA CC4S&AO CA1P.

RtIWICA 0 UECRfr I d] b1&M2'/P1t3232013, QUE OISPQE
SQBRE OS PREOS E TAPJFAS PUBLICAS MLJNICIPAIS.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI. Prefeito Municipal do Mundo
Nova. Estado do Mato Grosso do SW. no usa do suas atiibuicöes legais

D E C R ETA:
Art. 12  Fica retilicado cArt 1 0  quo passa a 'gorar da seguinle forma:
Art. 1°- Aplica-se a labels do p'aços pUbticus constante do Anexo Unico
do DecreSo Municipal n'. 3.2270012 0 indice do 584% conespondenle
so IPCA do IBGE. acumulodo no exercido financoim do 2012, passando
fat tabela vigocar cons a todaçäo constante do anexo On= do presenlo
do0Dro'

Art. 20  - Flea retificada 0 Anexo Unlco no item III — LOCAçAO CE
EOUIPAMENTOS. SER1OS E MAQUINAS DA PREFEITURA, passando
a vigorar corn a seguinto redaçao:

I ii — LUCAcAV PE EQLHPAMENTOS, SERvIcQS E MAQUINAS DA
 PREFEHMRA

e) Pa carrogaden caçarnba corn 	 HIS 113.55 (por

1) R-elfoescavadeirs. ôáçamba corn

hora)J

68$Z (Por horä j
L.9ac4dMe 0 50m'

An, 30  Este dooreto er.tra em Vigor na data do sus publicaçâo ficando
revogadas as disposiQoos em contrarlo.

EDIFICIO DA PREFEIIURA MUNICIPAL CE MUNDO NOVO. ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL. AOS QUINZE DIAS DE JANEIRO DE
0015 MILE TREZE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Preleito Municipal

1/1